
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Lacková č. 2/2022 
o verejných priestranstvách 

 
 
 Obecné zastupiteľstvo v Lackovej v zmysle § 4 ods. 5 písm. a) bod 1 , § 6 a §2b zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  sa uznieslo na vydaní tohto 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Lacková o verejných priestranstvách v obci Lacková. 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

Obec Lacková týmto všeobecne záväzným nariadením určuje verejné priestranstvá v katastrálnom 
území obce Lacková. 

§ 2 
Určenie verejných priestranstiev 

 
Za verejné priestranstvo sa považujú  verejnosti prístupné priestory , ktoré slúžia verejnosti. Tieto 
priestory sú vo vlastníctve, alebo v správe obce a spĺňajú  podmienku všeobecnej verejnej 
prístupnosti. Nejedná sa o priestory  ktoré obec prenajala podľa osobitného zákona.  
Obec Lacková stanovuje za verejné priestranstvá aj tieto priestory:  
- priestory okolo budovy obecného úradu -  pozemky KN-C č.123/1,123/7,114,756/1 
- priestor miestneho cintorína - pozemok KN-C č.3 , KN-C č.1644/2 
 

§ 3 
Užívanie verejných priestranstiev 

 
Verejné priestranstvá je možné užívať primeraným spôsobom podľa ich určenia. 
Na akékoľvek úpravy verejných priestranstiev je potrebný súhlas obce. 

 
 
 

§ 4 
Záverečné ustanovenie 

 
1) Návrh  tohto VZN bol  zverejnený na pripomienkovanie  dňa  29.6.2022,  zvesený 19.10.2022.    
2) Obecné zastupiteľstvo v Lackovej sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí dňa 
20.10.2022   uznesením č.40/2022 a toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1.12.2022 
                . 

 
 starosta obce 


